آپ علیہ الرحمۃ نے اس سوال کا جواب دیتے ہوئے لکھا: ”بیشک جائز ہے کہ بائع کوئی چیز بیچے اور اس مجلس خواہ دوسری میں کل ثمن یا بعض مشتری کو معاف کر دے اور اس معافی کے سبب وہ عقد عقد بیع ہی رہے گا اور اسی کے احکام اس پر جاری ہوں گے۔“

(فتاویٰ رضویہ، جلد 17، صفحہ 246، رضا فاؤنڈیشن لاہور)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

28 جمادی الاول 1445ھ / 13 دسمبر 2023ء

Islamic Economics Centre